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/  Bilag 1. 

Justitsministeriet. 

K,,sb'),nh avn, den 5. Januar 1916. - , , 

I Anledning af Udvalgets Skrivelse af 17. December 1915 skal man med- 
dele, at Justitsministeriet under 18. s. M. har tilskrevet Amtmanden over Hjør- 
ring Amt og anmodet ham om saa vidt muligt omgaaende at foranledige ind- 

. hentet en Udtalelse fra Sognekommunerne i Børglum Herred i Anledning af, at 
Tingstedet for Børglum Herred paatænkes henlagt fra Hjørring til Brønderslev. 

Udvalget har derhos - udbedt sig Svar paa følgende Spørgsmaal: 
1) Bør Hornslet beholde sit Hovedtingsted uforandret, eller i modsat Fald, bør 

Staten tilbagebetale 22 000 Kr., som Beboerne har tilskudt til Opførelse af 
Tinghus sammesteds ? 

2) Bør de samvirkende Sogneraadsforeninger høres i Anledning af en paatænkt 
Omlægning af Retskredsene? 

3) Kan det oplyses, hvor stor Statens Indtægt er af offentlige Auktioner, saavel 
Tvangsauktioner som frivillige? 

4) Kan det oplyses, hvor stor Befolkningens Udgift er ved samme Auktioner? 

I denne Anledning skal man udtale følgende: : 
ad 1) Da man kan gaa ud fra, at Hornslet efter det fremsatte Lovfor- 

slag vil blive Sæde enten for Retskredsenes Dommer eller i hvert Fald faa et 
Politikontor, jfr. Justitsministerens Udtalelse i. Folketinget den 3. April 1914 
(Folketingstidenden Sp. 4470), vil der saaledes enten paa den ene eller den anden 
Maade blive Brug for det nuværende Tinghus, og under disse Omstændigheder 
vil der neppe blive Spørgsmaal om en Tilbagebetaling af det af Befolkningen i 
sin Tid gjorte Tilskud til Opførelsen af Tinghuset. 

ad 2) Denne Vej e r  efter Justitsministeriets Formening ikke farbar, og 
I > man formener derhos, at Spørgsmaalet om Retskredsinddelingen forinden Lov- 

forslagets Fremsættelse og under dets Behandling i Samlingen 1913-14 var gjort 
til Genstand for saa indgaaende-Undersøgelse og Drøftelse, samt at der da til- 
vejebragtes saa fyldige Oplysninger, at der formentlig maa foreligge Rigsdagen 
tilstrækkeligt Grundlag til alt tage Stilling til den nu foreslaaede Retskreds- 
inddeling. 

ad 3) Ifølge Meddelelse fra Finansministeriets lste Revisionsdepartement 
har Statens Indtægt af Auktioner 홢 saavel Tvangsauktioner som frivillige 홢 i 
Finansaaret 1913홢14 udgjort 853 270 Kr. 08 0., hvorved bemærkes, at dette 

" j 홢 홢,: I 홢, il 홢 ' . , Beløb hidrører fra Auktioner over saavel faste Ejendomme som Løsøre, og at der 홢 ' ' I 
ikke findes nogen Hovedopgørelse for det samlede henholdsvis fra Auktioner over 
faste Ejendomme og over Løsøre hidrørende Indtægtsbeløb, 

ad 4) Herom er Justitsministeriet ikke i Stand til at meddele Oplysning. 


